E R A S . R O T . D I A L O G V S

ri Tullianus. B v L. E Gallijs igitur si videtur iter flectamus in Angliam, non infelicem ins geniorum altricem. Sed Germanum Brixium penè præterieram. Non ignoras virū pari dexteritate in vtraq; lingua, siue carmen pange re velit, siue prosam orationē condere: nec minus felicem Græcis in Latinam linguā trans ferendis . An ne hunc quidem recipies inter Tullianus? N o s. Ille quidem adhuc in cursu est, copiam & lucem assequutus est, in nonnullis tamen M. Tullio dissimilis, sed ita ut bona de se spem præbeat, si vt facit totum se huic studio dediderit. Interim lubet gnauiter currēti applaudere. B v L. Nūc igitur in Britanniā, quæ quum multos habet Tullianæ dictionis candidatos, tantum eos nominabo qui scriptis innotescere voluerūt. Si Guilhelmū Grocinū proferā, respondebis nihil illius extare præter vnicam epistolam, elaboratā sanè & argutam ac bene Latinam. Maluit enim nihil scribere, q; nihil videre, homo natura lusciosus. Ad epistolarem argutiā appositus, laconismum amabat, & sermonis proprietatem, dices Atticū in hoc sanè genere: nec aliud affectauit, Ciceronis copiam ferre non potuit, si quando legeret illius libros. De hoc igitur non contendum. Sed Thomam Linacrum non verebor proponere. N o s. Noui virum vndiquaq; do, etissimum, sed sic affectum erga Ciceronē, vt etiam si potuisset vtrumlibet, prius habuisset esse Quintiliano similis q; Ciceroni, nō ita mul

to in hunc æquior, quam est Græcorum vul-  
gus. Urbanitatem nunquam affectat, ab affe-  
ctibus abstinet religiosius q̄ illus Articus, bre-  
uiloquentiam & elegantiam amat, ad docendū  
intētus, Aristotelem & Quintilianum studuit  
exprimere. Huic igitur viro per me quantum  
voles laudū tribuas licebit, Tullianus dici nō  
potest, qui studuerit esse dissimilis. B V L. Re-  
stat Ricardus Paceus. N o s. Is quidem inter  
Tullianæ facundiæ candidatos censeri pote-  
rat, nisi nimium illi placuisset extemporalis il-  
la scribendi celeritas, & nisi mox iuuenem ē  
medio studiorum cursu Pótificum ac Regum  
negocia, prophanis curis prope modum obru-  
issent. B V L. Ab Anglia migrabo, si tibi Tho-  
mam Morum produxero. N o s. Fateor inge-  
nium felicissime natum, & quod nihil non po-  
tuisset efficere, si totum his studijs vacare li-  
cuisset. Cæterum illo puero vix tenuis odor li-  
teraturæ melioris demigrarat in Angliā. De-  
inde parentum authoritas ad leges eius gētis  
descendas, quibus nihil illiteratus, adegit, mox  
in causis agendis exercitatus, hinc ad Reip-  
munia vocatus, vix succisiuis horis respicere  
potuit ad eloquentiæ studia. Tandem in regiā  
pertractus, & regni regiorūmc̄ negociorum  
vndis immersus, magis amare potest studia, q̄  
colere. Et tamen dicendi genus quod assequu-  
tus est magis vergit ad Isocraticā structuram  
ac dialecticam subtilitatem, q̄ ad fusum illud  
Ciceronianę dictionis flumen, quanquā vrba-